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Kl. 18:01 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ministeren. Så er det Venstres ordfører, 
fru Marion Pedersen. 

Kl. 18:01 
(Ordfører) 
Marion Pedersen (V): 
Jeg vil gerne starte med at fastslå, at vi i Venstre 
anser retssikkerheden for borgerne for en utrolig 
vigtig ting. Det gælder naturligvis også på det 
sociale område, og det har vi altid blik for, når vi 
foretager os noget på området. Nu ved jeg godt, 
at forslagsstillerne så straks vil sige: Jamen hvis 
man er så optaget af det, hvorfor så ikke stemme 
for forslaget? Til det kan jeg sige, at selv om det 
er positivt og vi er enige i, at retssikkerhed er no- 
get vigtigt noget, er vi ikke enige, når vi når til 
midlerne til, hvordan det skal nås. 

I Venstre anser vi ikke en retssikkerhedskom- 
mission på det sociale område som det bedst 
tænkelige virkemiddel. Vi anser det derimod 
som en forkert prioritering af ressourcerne og 
mener, at det mest hensigtsmæssige og gavnlige 
er, at vi løbende griber fat om de problemer, der 
måtte opstå. Efter min mening er forslaget om 
en kommission en meget omfattende og ressour- 
cekrævende opgave, og der er ikke noget, der 
tyder på, at det store arbejde vil bære særlig 
frugt. Venstre mener derimod, at kræfterne bør 
sættes ind på konkrete områder, som det også 
allerede er tilfældet i dag. I forlængelse heraf 
kan jeg henvise til de initiativer, regeringen alle- 
rede har sat i værk, og som indenrigs- og social- 
ministeren allerede har skitseret i sin tale, og 
som jeg derfor ikke vil komme nærmere ind på. 

Som jeg allerede har sagt, skal en afvisning af 
en retssikkerhedskommission ikke tolkes som 
en slap holdning til retssikkerheden, tværtimod. 
Vi vurderer, at det er bedre at bruge energien på 
at løse konkrete problemer. I tråd med det syns- 
punkt vil jeg henvise forslagsstillerne til i stedet 
for dette beslutningsforslag at komme med kon- 
krete forslag til løsning af de problemer, de me- 
ner der måtte findes på området. På den måde 
kan vi tage problemerne fra en ende af og få en 
grundig politisk debat om hvert enkelt område. 
Det vil også have det formål, at vi får styrket 
retssikkerheden på de enkelte områder. I stedet 
for at nedsætte en kommission, der i 2 år, skal 
sidde og arbejde og arbejde, er det min overbe- 
visning, at det er bedre at tage fat der, hvor de 
konkrete problemer ligger. Det behøver vi ikke 
at bruge tid og ressourcer til at få en kommission 
til at fortælle os. 

En måde kunne jo være, at vi afholdt en hø- 
ring på området, eventuelt for både Social- og 
Retsudvalget, hvor berørte og fagligt kyndige . 
personer kunne deltage og eventuelt komme 
med, nogle anbefalinger. Med en sådan høring 
kunne vi få et bedre, hurtigere og mere effektivt 
indblik i de problemer, der måtte være, og vi 
kunne efterfølgende fortsætte diskussionen i 
udvalgene på et mere oplyst grundlag. 

Fordi dette beslutningsforslag til forveksling 
ligner de to tidligere fremsatte beslutningsfor- 
slag, B 100 tilbage i 2006 og senest B 102, der 
blev fremsat i 2007, vil jeg afslutningsvis gøre 
opmærksom på, at Venstre heller ikke kan støtte 
beslutningsforslaget denne gang. 

Kl. 18:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Meta Fuglsang for en kort bemærkning. 

Kl. .18:05 
Meta Fuglsang (SF): 
Der har jo været flere konferencer om retssikker- 
hed på det sociale område, og så vidt jeg husker, 
er det så sent som her i begyndelsen af maj må- 
ned, at der senest var en konference om retssik- 
kerhed på det sociale område, hvor temaet var , 
børn og unge -  sidste år lå temaet, så vidt jeg hu- 
sker, på beskæftigelsesområdet. 

Når nu ordføreren peger på, at man f.eks. skal 
holde en høring, går jeg ud fra, at ordføreren 
også har været opmærksom på den konference, 
der har været, og når ordføreren mener, at det er 
måden at gå frem på, vil jeg gerne spørge: Hvil- 
ke overvejelser har ordføreren gjort sig på bag- 
grund af den konference, der har været? Hvor er 
det, vi skal sætte ind? Hvor er det, der kan være 
problemer nu, hvor Venstre vil være parat til at 
sige, at der er vi nok nødt til at gøre et eller an- 
det? 

Kl. 18:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 18:05 
Marion Pedersen (V): 
Tak. Jeg har været opmærksom på konferencen, 
men jeg har ikke deltaget i den, fordi jeg først 
lige er blevet medlem af Socialudvalget for lidt 
over en uge siden. Og jeg må tilstå, at jeg ikke 
har læst op på den, men jeg mener stadig væk, 
at det, vi skal gøre, er, at vi tager, fat i de konkre- 
te ting, som vi synes der er problemer i, og så ta- 
ger dem i udvalget en ad gangen. 

Kl. 18:06 
Anden næstformand (Søren Espersen): , 
Fru Meta Fuglsang. 1 . ,. 


